
令　和　２　年　度

宮代町下水道事業会計補正予算（第3号）

埼玉県南埼玉郡宮代町





第１条　令和２年度宮代町下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第２条　令和２年度宮代町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益

　的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）

第１款　

第１項

第１款　

第１項

埼玉県南埼玉郡　宮代町長　　新井　康之

258,643 千円 5,000

5,000 千円 1,086,495

千円

5,000

1,069,068

収　　　　入

263,643

千円

千円

令和２年度宮代町下水道事業会計補正予算（第３号）

1,081,495 千円 千円

営 業 収 益

     

千円1,064,068

956,029

千円

千円営 業 費 用 千円

千円

公共下水道事業収益

公共下水道事業費用

961,029

支　　　　出

5,000

令和３年２月１８日　提出
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（単位　千円）

1

1

1

（単位　千円）

1

1

2

3

項

5,000

5,000

1,081,495

258,643

28,677

244,245

計

961,029

ポ ン プ 場 費

補正予定額

5,000 1,086,495

収　　　　入

運 営 費 負 担 金

既決予定額

事 業 収 益

公共下水道使用料
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款

263,643営 業 収 益

239,245

令和２年度宮代町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画

公共下水道

宮　代　町　公　共　下　水　道　事　業

5,000

流域下水道管理 114,240 10,000 124,240

△ 5,000 23,677

公共下水道 1,064,068 5,000 1,069,068

事 業 費 用 営 業 費 用 956,029

目

支　　　　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

収　益　的　収　入　及　び　支　出



（単位　千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

資産減耗費

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支払利息

未収金の増減額

未払金の増減額

貸倒引当金の増減額

賞与引当金の増減額

その他負債の増減額

小計

利息及び配当金の受取

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

補助金等による収入

一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債による収入

建設改良企業債の償還による支出

他会計からの出資による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加（減少）額

資金期首残高

資金期末残高

98,961
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156,383

206,500

令和２年度宮代町下水道事業キャッシュ・フロー計算書

275,599

30,000

1,541

△ 38,362

△ 701,408

1

△ 93,097

△ 272,652

△ 36,190

54,475

360,361

△ 100,764

147,571

16,002

30,985

785,529

5,433

93,098

553

6,394

57,422

△ 509,152

（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

△ 2



（単位　千円）

１　固　定　資　産

(1)

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

(2)

イ

ロ

２　流　動　資　産

(1)

(2)

建 物

工具、器具及び備品

13,932,761

243

減 価 償 却 累 計 額

129

71

令和２年度宮代町下水道事業予定貸借対照表

構 築 物

土 地

197,261

資　産　の　部

減 価 償 却 累 計 額 398,320

その他無形固定資産

1,246,556

148

△ 58

（令和3年3月31日）

有 形 固 定 資 産

有形固定資産合計

412,740

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置 502,593

車 輌 及 び 運 搬 具

△ 654,813

14,587,574

△ 14,420

減 価 償 却 累 計 額

166

△ 80,615 421,978

減 価 償 却 累 計 額 △ 95

41,431

貸 倒 引 当 金

無 形 固 定 資 産

施 設 利 用 権 696,857

現 金 預 金 156,383

未 収 金
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資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

△ 553

15,999,834

16,696,857

16,894,118

無形固定資産合計

40,878

697,023

固 定 資 産 合 計



３　固　定　負　債

(1)

イ

４　流　動　負　債

(1)

イ

(2)

(4)

イ

５　繰　延　収　益

(1)

(2)

６　資　　本　　金

(1)

７　剰　　余　　金

(1)

イ

ロ

ハ

ニ

(2)

ニ
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1,541

企 業 債 合 計

625,142

1,541

引 当 金 合 計

140,749

824,849

資 本 金

企 業 債 合 計

未 払 金

1,174,439

賞 与 引 当 金

受 贈 財 産 評 価 額

目 的 別 分 担 金

長 期 前 受 金
収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資 本 剰 余 金

固 定 負 債 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

負 債 資 本 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

資　本　の　部

1,249,969

2,074,818

10,481,472

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

3,712,686

16,894,118

30,985

482,852

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

当 年 度 未 処 分 利 益
剰 余 金

100

流 動 負 債 合 計

口 径 別 分 担 金

資 本 金 合 計

824,849

引 当 金

482,852

長 期 前 受 金

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

30,985

1,218,984

23,811

3,712,686

負　債　の　部

企 業 債

その他資本剰余金

△ 699,589

3,712,686

14,819,300

11,181,061

20,634

企 業 債



（単位　千円）

1

1

1 1 公共下水道使用料

（単位　千円）

1

1

2 7 施設管理業務委託料

3 1 10,000 流域下水道維持管理負担金

23,677 委 託 料 △ 5,000

流 域 下 水 道 管 理

ポンプ場費 28,677 △ 5,000

運 営 費 負 担 金

114,240 10,000 124,240 負 担 金

1,064,068 5,000 1,069,068

956,029 5,000 961,029

既決
予定額

補正
予定額

計
各　　　目　　　明　　　細

節 金　額 附　　　　　　記

一般汚水

1,086,4955,0001,081,495

263,6435,000258,643

各　　　目　　　明　　　細

附　　　　　　記金　額節

5,000

計
補正

予定額

収　益　的　収　入　及　び　支　出

宮 代 町 公 共 下 水 道 事 業

244,245

営 業

令和２年度宮代町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細書

5,000239,245公共下水道

収　　　　　　　入

公 共 下 水 道
事 業 収 益

款　項
既決

予定額
目

使 用 料

収 益
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費 用

目

営 業

公 共 下 水 道
事 業 費 用

支　　　　　　　出

款　項

収 益




